
Výňatek ze Závěrečného ujednání návrhu pojistné smlouvy
Tento dokument slouží pouze jako návod pro pořízení fotodokumentace a neobsahuje tedy kompletní
znění Závěrečného ustanovení, které může obsahovat další podmínky, omezení a případě výluky z
pojistného krytí.

Povinnost prohlídky a fotodokumentace pojištěného vozidla a čekací doba

Článek 2
Důsledky nedodání fotodokumentace (zánik pojištění či zvýšená spoluúčast)

1) Pro případ, že pojistník nesplní závazek dle odst. (2) tohoto článku a nezašle v termínu pro
zaslání fotodokumentace pojistiteli fotodokumentaci pořízenou v souladu s článkem 3 tohoto
ujednání, si pojistitel a pojistník ujednávají, že Havarijní pojištění sjednané touto pojistnou
smlouvou zaniká uplynutím následujícího dne po dni stanoveném jako termín pro zaslání
fotodokumentace vozidla. Toto ujednání se sjednává jako dohoda o zániku pojištění ve smyslu §
2802 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Pokud bylo uhrazeno pojistné a dojde k
zániku pojištění dle tohoto ujednání, vrátí pojistitel zbývající část zaplaceného pojistného
pojistníkovi.

2) Není-li v návrhu pojistné smlouvy sjednáno spolu s Havarijním pojištěním i Pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou provozem vozidla, zanikají dle odst. (1) spolu s Havarijním pojištěním též
všechna sjednaná připojištění.

3) Do doby dodání fotodokumentace se spoluúčast zvyšuje u Havarijního pojištění na 99 %.
Spoluúčast ve výši 99 % se uplatní též, pokud fotodokumentace není v souladu s pravidly pro její
pořízení dle článku 3, tj. je neúplná, nebo záběry neodpovídají stanoveným požadavkům, nebo
pojistitel po přezkoumání fotodokumentace zjistí, že technický stav vozidla je pro účely pojištění
nevyhovující.

Článek 3
Pravidla pro pořízení fotodokumentace

1) Zaslaná fotodokumentace musí obsahovat minimálně sedm záběrů pod písm. a) – g), v případě
poškození vozidla také záběr pod písm. h).

a) šikmý záběr na celý levý bok motorového vozidla zepředu,
b) šikmý záběr na celý pravý bok motorového vozidla zepředu,
c) šikmý záběr na celý levý bok motorového vozidla zezadu,
d) šikmý záběr na celý pravý bok motorového vozidla zezadu,
e) záběr na tachometr s počtem celkově najetých km,
f) záběr na VIN kód z motorové či jiné části vozidla,
g) záběr celého čelního skla s viditelnou registrační značkou,
h) v případě, že je vozidlo poškozené – dobře viditelný záběr poškozených částí vozidla.

2) Fotografie dle odst. (1) tohoto článku musí být:
a) barevné,
b) ve formátu JPG,
c) datum pořízení musí být shodné s datem počátku pojištění nebo maximálně 2 dny po

datu počátku pojištění,
d) jednotlivé fotografie musí mít velikost minimálně 450 kB,
e) fotografie nesmí být nijak graficky upravovány.

Pro předání fotografií pojišťovně využijte ePodatelnu

1. odkaz pro nahrání fotek - E-podatelna
2. v sekci Smlouva volte produkt “Pojištění Auto”, uveďte číslo

smlouvy, jako typ dokumentu volte “Foto - Havarijní pojištění”

https://epodatelna.uniqa.cz/klient/odeslani-zasilky

